DECRETO N° 212,  DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOR O CME –

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Prefeita do Município de São Gotardo, no uso de suas atribuições legais,

especialmente as que são conferidas pelo inciso  VI, do artigo 69 da Lei Orgânica

do Município de São Gotardo e Lei Municipal n° 2.717, de 30 de junho de 2016,

DECRETA:

Art.1°. Ficam designados  os seguintes membros para compor o Conselho

Municipal de Educação do município de São Gotardo/MG., Mandato: Setembro

de 2023 a Setembro de 2025:

SEGMENTO: Representantes de Professores da Escola Municipal
Professor Balena

Titular: Alessandra Jaqueline da Silva Carvalho

Suplente:  Suellen Fernanda Marques

SEGMENTO: Representantes de Professores da Escola Municipal
Dona Lourdes Ladeira

Titular: Madalena Leonita de Sousa Garcia

Suplente: Karollin Critina Soares Pereira

SEGMENTO: Representantes de Professores da Escola Municipal
Iracy José Ferreira

Titular: Eliana Aparecida da Silva Lopes

Suplente: Luciana Cristina de Ávila

SEGMENTO: Representantes de Professores da Escola Municipal
Cecília Meireles

Titular: Bibiana Rodrigues de Oliveira

Suplente: Fabiane Duarte Ferreira

SEGMENTO: Representantes de Professores da Escola Municipal
Sonho Meu

Titular: Regina Coele de Freitas Dias

Suplente: Denise Ferrreira Machado Galvão

SEGMENTO: Representantes de Professores da Escola Municipal
Professor José Antônio dos Santos

Titular: Thaís de Freitas Dias

Suplente: Letícia Abadia de Morais Duque

SEGMENTO:   Representantes   de    Professores   da   Escola  Municipal

Francisco Rodrigues Galvão

Titular: Izabela Marília Cunha

Suplente: Maria José da Silva Souza

SEGMENTO: Representantes de Professores do CMEI Diorgina Maria de
Oliveira

Titular: Eleusa Aparecida Silva Vieira

Suplente: Cleide Irene de Oliveira Magalhães

SEGMENTO: Representantes de Professores do CMEI Primeiros Passos

Titular: Crislaine Aparecida Ribeiro

Suplente: Beatriz Alves da Silva

SEGMENTO: Representantes de Professores do CMEI  Ana Maria Mendes
Ordones

Titular: Ana Lúcia Duarte

Suplente: Cecília Márcia Dias

SEGMENTO: Representantes de Professores do CMEI Jeito de Criança

Titular: Jéssica Carolina Dias de Castro

Suplente: Aline Fernanda Pereira

SEGMENTO: Representantes de Professores do CMEI Dona Fia Cezário

Titular: Cristiana Lúcia da Silva

Suplente: Isabela Rodrigues Rocha

SEGMENTO: Representantes de Professores da Escola Municipal
Altino Ferreira

Titular: Aline Roberta Carvalho Faria

Suplente: Rosana Teodora dos Santos Rocha

SEGMENTO: Representantes de Professores da Escola Municipal
Julieta Maria da Silva

Titular: Andrea Aparecida Carvalho Barbosa

Suplente: Letícia Pereira Mesquita

SEGMENTO: Representantes de Professores da Escola Municipal
Virgílio Couto

Titular: Márcia Heloisa Cardoso dos Santos Lino

Suplente: Alice gomes dos Santos Fernandes

SEGMENTO: Representantes de Supervisores Escolares da Rede
Municipal

Titular: Luiza Maria Ribeiro

Suplente: Valmira da Silva Borges

SEGMENTO: Representantes de Diretores  Escolares da Rede Municipal

Titular: Aline Aparecida Pereira Vieira

Suplente: Mariana Costa Prates

SEGMENTO: Representantes da Educação Inclusiva da Rede Municipal

Titular: Raiany Bruna Silva

Suplente: Kennia Ribeiro Boaventura Gomes

SEGMENTO: Representantes de Pais de Alunos da Rede Municipal

Titular: Tamires Amanda da Rocha Silva

Suplente: Bruna Bernardes Martins

SEGMENTO: Representantes de Alunos da Educação de Jovens e
Adultos - EJA

Titular: Odilon Ferreira

Suplente: Maria Pequena Matias dos Santos

SEGMENTO: Representantes de Servidores Técnico-Administrativos da
Rede Municipal

Titular: Gilma Helena de Andrade Silva

Suplente: Maria Madalena da Silva

SEGMENTO: Representantes do Poder Executivo

Titular 1: Humberto Garcia Navarro

Suplente 1: Karolaine de Almeida Silva

Titular 2: Christiene Alves da Conceição Carvalho

Suplente 2: Rithelle Natanael Silva

SEGMENTO: Representantes da Sociedade Civil

Titular: Celso Augusto Ferreira Goularte

Suplente: Luciana Evangelista Barbosa

Art. 2°. Este Decreto entrará  em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 18 de setembro de 2023.

Denise Abadia Pereira Oliveira

Prefeita Municipal

		2023-09-19T13:31:07-0300
	DENISE ABADIA PEREIRA OLIVEIRA:78761310697